Kính gửi: Quý Phụ huynh!
	Nhằm ứng dụng Công nghệ thông tin trong công tác Tuyển sinh, đảm bảo công khai, minh bạch, Thành phố Tam Kỳ tổ chức Tuyển sinh đầu cấp trực tuyến, Phụ huynh thực hiện như sau:
Bước 1: Truy cập trang web: https://quangnam.tsdc.vnedu.vn/
	Bước 2:
Chọn Đăng ký:
[image: ]
- Nhập Họ và tên Phụ huynh(nhập số điện thoại PHHS), Số điện thoại Phụ huynh, Mật khẩu(ít nhất 8 ký tự ví dụ: Vnpt@123), Mã captcha, Sau đó nhấn Đăng ký.
- Nhập mã OTP (Nếu điện thoại Vinaphone, hệ thống tự động gửi mã OTP về số điện thoại đăng ký, Nếu điện thoại nhà mạng khác, soạn tin theo hướng dẫn gửi 8099 để nhận mã OTP)
- Chọn Đăng nhập: Nhập số điện thoại, mật khẩu, Mã captcha và Đăng nhập vào hệ thống.
Bước 3: Tạo hồ sơ: Sau khi đăng ký thành công PHHS đăng nhập và chọn cấp học,chọn Huyện/thành phố, chọn Xã/phường xong bấm tìm kiếm
[image: ]
- Xong sẽ hiện ra trường PHHS cần đăng ký,xong PHHS bấm vào “Chỉ tiêu tuyển sinh” tại đây PHHS sẽ nhận các thông tin cần thiết của nhà trường, ví dụ cần những HS gì khi nộp tuyển sinh và các loại mẫu đơn nhà trường đưa lên tại đây,sau đó PH tải mẫu đơn đăng ký về và nhập đầy đủ thông tin nhà trường y/c để up vào bộ Hồ sơ
[image: ]

· [bookmark: _GoBack]PHHS bấm “Tuyến tuyển sinh” => Tạo hồ sơ => Tạo hồ Sơ
· PHHS nhập đầy đủ Thông tin của con e mình vào (Lưu ý: tại ô Mã học sinh VnEdu (Nếu có) PHHS gõ mã định danh của con em mình bấm Enter nếu ko ra thông tin thì nhập toàn bộ thông tin của HS vào theo hình minh hoạ)

[image: ]

        -  Sau đó PHHS chuyển qua Tab “ HỘ KHẨU THƯỜNG TRÚ/CHỖ Ở HIỆN NAY”  nhập đầy đủ trường thông tin theo hình minh hoạ

[image: ]

== Lưu ý tại mục “Khu dân cư” PHHS phải chọn đúng phường/xã thì mới định tuyến đến đúng trường nộp HS cho con e mình
--  Tiếp theo PHHS qua tab “Thông tin trường đăng ký”
Nhập những trường có dấu sao (*) và up các hồ sơ nhà trường y/c vào mục “Các giấy tờ đi kèm”
Đính kèm file PHHS chỉ cần bấm vào Tải lên chọn file cần tải là xong
[image: ]

Sau khi đã điền đầy đủ thông tin PHHS bấm “TẠO VÀ NỘP HỒ SƠ” hoàn thành
Bước 4: Tra cứu Kết quả hồ sơ:
Cách 1: Phụ huynh đăng nhập vào trang web https://quangnam.tsdc.vnedu.vn/ Click vào Số điện thoại Phụ huynh và chọn hồ sơ của tôi để xem tất cả hồ sơ đăng ký.
Cách 2: Tải app vnEdu Connect và đăng nhập bằng số điện thoại đã đăng ký tuyển sinh đầu cấp. Khi có thông tin giải quyết hồ sơ, Hệ thống sẽ gửi thông báo qua app vnEdu Connect!
Video hướng dẫn: Dùng điện thoại thông minh: https://youtu.be/FJAwgmPRrBc
        Dùng máy vi tính: https://youtu.be/nICZpcXDSOs
Group ZALO hỗ trợ PHHS: https://zalo.me/g/lcavcd801

image5.png
H6 khu thudng tri

"Qudc tich,

Vigt Nam x v

Tinh/Thanh phe Quén/Huyén Phutng/Xa

Quéng Nam xv Thanh phd Tam Ky xv Phuong An Xuan xv

Khu dén cu

Khgi ph 1 xv

Bia chi

S6 nha, duong, 15

Chd & hién nay [y Sao chép thong tin tirhé khau

“Tinh/Thanh phd *

Phutng/Xa *

Quéng Nam hanh pht Tam Ky xv Phuong An Xuan xv

Khu dan o

Kndi phd 1

image6.png
Ma hoc sinh VnEdu (Néu ¢6) Hoc sinh theo S5 lién lac:

Thang tin hoc sinh/gia dinh ~ Hd khau thudng tri/ Chd hignnay ~ Thang tin nam hoc true |  Thang tin truong dang ky

Trurdng déing ky Truong tréi tuyén
cép* iTruong *
Tiéu hoc < v Trudng Tiéu Hoc Tran Quéc Toan (Tam Ky )
Tiéu chi Nguyén vong 1
M3 Béo hiém y t& Hoc sinh biét boi
~Chon-- v

B Chon file dinh kem ‘ 2Tsilen

‘Don xin nhap hoc (c6 mé dinh danh)*

B Chon file dinh kem ‘ 2Tsilen
84n sao gidy khai sinh*

B Chon file dinh kem ‘ 2Tsilen
Don xin ban trd

image1.png
Ho va Tén
0914156777
S dign thogi
0914156777
Matkhdu
Vnpt@123 o
Nhép lai mét khdu

Vnpt@123 o

Ma captcha
23602 423602

image2.png
HE THONG TUYEN SINH DAU CAP

Tra ctru thong tin dinh tuyén

Chon Quan/Huyén [Chon Xa/Phurong

image3.png
Chi tiéu tuyén sinh v

=]

Lophoc 6

& pocsinn 185

Hb so can thiét

-Don xin nhap
hoc (c6 ma
dinh danh)

-BDon xin ban
tra

Mau don déng ki

DON XIN NHAP HOC

-Bén sao gidy
khai sinh

~Thoi gia thong
bao k&t qua
duyét HS tir
11/07/2023 =>
18/07/2023

image4.png
Théng tin hoc sinh

iachi

Quéng Nam VD:Bénh vign da khoa Tinh

ffién chinh sach Ma dinh danh *

Khuyét tat
Théng tin gia dinh

S5 dign thoai lién lac *

Ho tén me (Hog ngudt giam he) *

Kính g

?

i: Quý Ph

?

huynh!

Nh

?

m

?

ng d

?

ng Công ngh

?

thông tin trong công tác Tuy

?

n sinh, đ

?

m b

?

o công

khai, minh b

?

ch, Thŕnh ph

?

Tam K

?

t

?

ch

?

c Tuy

?

n sinh đ

?

u c

?

p tr

?

c tuy

?

n, Ph

?

huynh

th

?

c hi

?

n như sau:

Bư

?

c 1:

Truy c

?

p trang web:

https://quangnam.tsdc.vnedu.vn/

Bư

?

c 2:

Ch

?

n Đăng ký:

-

Nh

?

p H

?

và tên Ph

?

huynh

(nh

?

p

s

?

đ

i

?

n

tho

?

i

PHHS)

, S

?

đi

?

n tho

?

i Ph

?

huynh,

M

?

t kh

?

u

(

ít

nh

?

t

8 k

ý

t

?

v

í

d

?

: Vnpt@123)

, Mă captcha, Sau

đó nh

?

n Đăng ký

.

-

Nh

?

p mă OTP (N

?

u đi

?

n tho

?

i Vinaphone, h

?

th

?

ng t

?

đ

?

ng g

?

i mă OTP v

?

s

?

đi

?

n tho

?

i đăng ký, N

?

u đi

?

n tho

?

i nhŕ m

?

ng khác, so

?

n tin theo hư

?

ng d

?

n g

?

i 8099 đ

?

nh

?

n mă OTP)

-

Ch

?

n Đăng nh

?

p: Nh

?

p s

?

đi

?

n tho

?

i, m

?

t kh

?

u, Mă captcha vŕ

Đăng nh

?

p vŕo

h

?

t

h

?

ng.

Bư

?

c 3:

T

?

o h

?

sơ:

Sau khi

đă

ng k

ý

th

ŕnh

c

ô

ng PHHS

đă

ng nh

?

p

v

ŕ

ch

?

n

c

?

p

h

?

c

,ch

?

n

Huy

?

n

/th

ŕnh

ph

?

, ch

?

n

X

ă

/phư

?

ng

xong b

?

m

t

́m

ki

?

m

Kính g ? i: Quý Ph ?   huynh!     Nh ? m  ? ng d ? ng Công ngh ?   thông tin trong công tác Tuy ? n sinh, đ ? m b ? o công  khai, minh b ? ch, Thành ph ?   Tam K ?   t ?   ch ? c Tuy ? n sinh đ ? u c ? p tr ? c tuy ? n, Ph ?   huynh  th ? c hi ? n như sau:   Bư ? c 1:   Truy c ? p trang web:  https://quangnam.tsdc.vnedu.vn/       Bư ? c 2:     Ch ? n Đăng ký:      -   Nh ? p H ?   và tên Ph ?   huynh (nh ? p   s ?   đ i ? n   tho ? i   PHHS) , S ?   đi ? n tho ? i Ph ?   huynh,  M ? t kh ? u ( ít   nh ? t   8 k ý   t ?   v í   d ? : Vnpt@123) , Mã captcha, Sau  đó nh ? n Đăng ký .   -   Nh ? p mã OTP (N ? u đi ? n tho ? i Vinaphone, h ?   th ? ng t ?   đ ? ng g ? i mã OTP v ?   s ?   đi ? n tho ? i đăng ký, N ? u đi ? n tho ? i nhà m ? ng khác, so ? n tin theo hư ? ng d ? n g ? i 8099 đ ?   nh ? n mã OTP)   -   Ch ? n Đăng nh ? p: Nh ? p s ?   đi ? n tho ? i, m ? t kh ? u, Mã captcha và  Đăng nh ? p vào  h ?   t h ? ng.   Bư ? c 3:   T ? o h ?   sơ:   Sau khi  đă ng k ý   th ành   c ô ng PHHS  đă ng nh ? p   v à   ch ? n   c ? p   h ? c ,ch ? n   Huy ? n /th ành   ph ? , ch ? n   X ã /phư ? ng   xong b ? m   t ìm   ki ? m